PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
;SEQ}?\ETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
' ONPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo . ) .
lOO79 O/l'f Ordinario Orcamentario

o

ORGAD AMENTA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES‘UB'gADE(g%)ORDEENIJI-AR%O DAS ATIVIDADES DE ESP
bor 27-812.0107.2.037.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL4N°CONTA 2416
CREDOR CPFICNPJ
8519-LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO 910.939.709-44
enperego RU@: Guarapuava 385 Caioba FONE cpabi@tinhos PR
LICITAGAO NUMERG SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica SEC.EDUC. 06.10.17 06.10.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALGR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 31.788,00 929, 32 30.858,68
|IWEM] QUANT. | UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1j1 Auxilio financeiro para o atle
ta representar o municipio no
ECO TRIATHLON CASCAVEL 2017,nos
dias:14 e 15 de outubro/2017,no
municipio de Cascavel-Pr,cfe.
oficio:619/2017/Sec.Educ. 929,32 929,32
CONTRATO REDUZIDA
02417
|FONTE DE RECURSO ' . ‘ . TOTAL LIQUIDO
O—RecN os I:\dlnarlos (Livres) - Exercic 929, 32

RENT ' ORDENADOR DA DESPESA

TESOURARIA Z
DATA DE PAGTO 13//0 Prefeito Muni€pal
RUY HAUER REICHERT
cuequen & 6 O A

BANC 36’ Sy emimino 06 1107 17

LIQUIDAGAO ___ ||
¢ > EMITENTE

0 14 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 0S DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: _/_/__

NOME/CPE ASSINATURA




BREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
bECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 06 de outubro de 2017.

Of. 619/2017-GS
Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢des
esportivas oficiais, fornega a LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO RG n°
6.108.460.6 SSP-PR e CPF n° 910.939.709-44, o auxilio de R$ 929,32
(novecentos e vinte e nove reais € trinta e dois centavos) para que ele possa
representar o Municipio de Matinhos no ECO TRIATHLON CASCAVEL 2017,
que sera realizado nos dias 14 e 15 de OUTUBRO de 2017, no Municipio de
CASCAVEL-PR, conforme documentagdo em anexo.

Informo que o atleta é da modalidade de TRIATHLON e pertence
a categoria 40 A 44 ANOS, e que os valores requeridos sao referentes a:
INSCRICAO = R$ 200,00, PEDAGIO = R$ 196,60, TRANSPORTE = R$
342,72, ALIMENTAGAO = 90,00 E HOSPEDAGEM = 100,00.

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor do
mesmo, no Banco do Brasil, conta n® 5175-6, da agéncia 3850-4.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideracao.

AUTORIZO

CUMPRIDAS AS FORMALID, tenciosamente,

Ruy H/uer Reichert

Prefeito Municipal

JEAN CARLOS F i DA SILVA

Exmo. Sr.

RUY HAUER REICHERT
MD. Prefeito Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



,PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFICIO N° 619/2017 DE 06 DE OUTUBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara do ECO TRIATHLON CASCAVEL 2017, que sera realizado nos
dias 14 e 15 de OUTUBRO de 2017, no Municipio de CASCAVEL-PR.
Declaramos ainda que o atleta, LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO ¢

atleta AMADOR.

CREF/PR 00781 — G/PR

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
' SE,CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPORTE E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

AUXILIO ATLETA DO MUNICIPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO

Matinhos, 22 de setembro de 2017.

Prezado Secretario (a),

Eu, LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO, atleta amador da modalidade de TRIATHLON,
na categoria 40 A 44 ANOS venho requerer junto a Vossa senhoria a concessao de auxilio
financeiro com base na lei n°® 1660/2013, para participar da competicdo ECO TRIATHLON
CASCAVEL, que acontecera nos dias 14 e 15 de OUTUBRO de 2017, na cidade de
CASCAVEL-PR, na referida categoria e modalidade supracitada. Para tanto, comprometo-me
que irei representar o0 municipio de Matinhos em competigdes de interesse Estadual, Nacional ou
Internacional. Autorizo em contrapartida, a concessdo do auxilio, o direito de uso de minha
imagem, voz, nome e/ou apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem
como utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Educagéo Esporte e
Cultura, em meus uniformes e nas demais matérias de divuigacdo de marketing. Declaro
conhecer integralmente o teor da Lei Municipal n® 1660/2013 e tenho ciéncia de que
descumprimento de seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato da bolsa,
bem como a pena de responsabilizagdo administrativa, civil e criminal, e que se o pedido for
protocolado com menos de 30 dias de antecedéncia o pagamento pode ocorrer apés a data da

competicéo.
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PLANILHA DE CUSTOS PREVISTOS

ECO TRIATHLON CASCAVEL

2>
4

Inscrigdo - RS 200,00 Inscri¢do
Pedagio - RS 196,60 (ida e volta), sendo RS 98,30 por percurso, segundo o site
mapeia.com
Combustivel - RS 342,72 (ida e volta), sendo RS 171,36 por percurso, segundo site
mapeia.com, calculando 10k por litro no alcool.
Alimentagdo — RS 30,00, sendo 2 cafés estimados em RS 15,00 cada.

RS 60,00, sendo 3 refei¢Bes principais estimadas em RS 20,00 cada.
Estadia — RS 100,00, sendo uma pernoite em hotel econdmico.

TOTAL = RS 929,32



'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

T\I“OTA DE LIQUIDACAOQO: 010849  EMPENHO: 007980/17 Ordinario

Orgédo: 0g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE

DOt?Géoi 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 5519 LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO CNPJICPF: 910.939.709-44

Licitagao: , Matinhos
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

.. N AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
Valor da Liquidagao: R$

929,32 (novecentos e vinte e nove reais e trinta e ***
dOiS Centavos*************************************************************

**************************************************************************
‘Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 929,32

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagio, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagio do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

| 3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Ie%alidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$929, 32 (novecentos e vinte e nove
reais e trinta e ***dois centavog*kkkdkkkhkkkhkhkhkkkkhdhhhhhhhkhkkhkkkkkk k% **

khhkhkhkhkhkhkhkddhhhdhkhdhhhdhhhhhhhkhhdhdhdhkhhdhhkdbhhkhkdhkhkhhkbhhhhhkhhhdhhhhhdhrrkrhhkkkk

descontando as deducgdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 09 de Outubro de 2017.




e
£ BANCO DOBRASIL
. » PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 16/10/2017

16/10/2017 - BANCO DO BRASIL - 7:03:25

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: CREDITO EM CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 13/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004708000000
VALOR TOTAL: 929,32

*xxxxx TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO

BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA : 3.850-4

CONTA :00.000.005.175-6

Nr. Autenticagdo: 6.291.496.856.75D.8FD



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 09 de Novembro de 2017.

Of. 721/2017-GS

Senhora Controladora:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n® 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n°® 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicGes
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagao a prestagao
de contas de Leandro Ferreira do Nascimento, do empenho 7980/2017,
conforme documentagao em anexo.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

JEAN CARLO IRE DA SILVA
Secretario Municipal de&’Educagao, Cultura e Esporte
Decréto;60 1/2017

\
Pref.Municipai de Matinhos
Numero de Processo: 0683.0013267/2017
Nome do Requerente; SECRETARIA DE EDUCACAO

lima. Senhora Assunto: OFICIOS - SECRETARIAS
MARINA CANESSO BABIUK Data Protocolizacdo: 17/11/2017 09:18:24
MD. Controladora Municipal Tel do Requerente

Matinhos — PR. Consulta na Internet: FTD80133500

Tel. Prefeitura (41) 3971-6000
Sumula: OFICIO N® 721/2017

NN

Rua da Fonte, 331 Centrc ~ C.
(41)397



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO ESPORTE E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 06 de novembro de 2017.

REQUERIMENTO

Senhor Secretario:

Venho por meio deste encaminhar a Vossa Senhoria, baseado
na Lei Municipal n°® 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei Municipal
n° 1660/2013, que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competigdes esportivas oficiais, a
minha prestagéo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
participagdo no TRIATHLON ECO CASCAVEL que foi realizado nos dias 15
de Outubro de 2017, no Municipio de CASCAVEL - PR.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.
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limo. Sr.
JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

MD. Secretario Municipal de Educagao Cultura e Espo
Matinhos — PR.
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PRESTACAO DE CONTAS

PRESTAGAO DE CONTAS DO AUXILIO FINANCEIRO (LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO) - EMPENHO 7980/2017

DATA CREDOR NF DESCRICAO VALOR
25/09/2017 DUNDAGAO ASSIS GURGACZ BOLETO 121402 INSCRICAO TRIATHLON ECO CASCAVEL R$ 200,00
12/10/2017 FELIPPE & SCHNEIDER LTDA 102.077 ABASTECIMENTO R$ 162,29
12/10/2017 CAMINHOS DO PARANA 597.970 PEDAGIO R$ 12,20
15/10/2017 CAMINHOS DO PARANA 3.430.345 PEDAGIO R$ 12,20
12/10/2017 CAMINHOS DO PARANA 757.731 PEDAGIO R$ 10,70
15/10/2017 CAMINHOS DO PARANA 497.372 PEDAGIO R$ 12,20
12/10/2017 CAMINHOS DO PARANA 723.711 PEDAGIO R$ 12,20
15/10/2017 CAMINHOS DO PARANA 535.138 PEDAGIO R$ 10,70
12/10/2017 CCR-RODONORTE 132.288 PEDAGIO R$ 7,90
15/10/2017 CCR-RODONORTE 130.811 PEDAGIO R$ 7,90
15/10/2017 RODOVIA DAS CATARATAS E17D3B49 PEDAGIO R$ 12,20
12/10/2017 RODOVIA DAS CATARATAS E2EF2145 PEDAGIO R$ 12,20
15/10/2017 RODOVIA DAS CATARATAS 24027E6D PEDAGIO R$ 12,20
12/10/2017 RODOVIA DAS CATARATAS 6935C3F8 PEDAGIO R$ 12,20
15/10/2017 RODOVIA DAS CATARATAS C473B76E PEDAGIO R$ 12,20
12/10/2017 RODOVIA DAS CATARATAS 90A34D94 PEDAGIO R$ 12,20
15/10/2017 ECOVIA 89371AE7 PEDAGIO R$ 18,70
12/10/2017 ECOVIA 73.332.873 PEDAGIO R§.. 18,70




14/10/2017 POUSADA ARMENIA LTDA ME 174 01 DIARIA - CHECK IN (14/09) E CHECK OUT (15/09) R$ 100,00
14/10/2017 BOMM FILHO E CIA LTDA 311.226 ABASTECIMENTO R$ 128,34
14/10/2017 SHEN CHENG CHANG E CIA LTDA ME 408 REFEICAO R$ 30,00
15/10/2017 VILMAR MEZZALIRA ME 3.788 REFEIGAO R$ 30,00
15/10/2017 FELIPPE & FELIPPE 108.449 ABASTECIMENTO RS 140,04
14/10/2017 PEREIRA E LIMA COMERCIO DE LANCHES 4.190 REFEIGAO R$ 14,90
15/10/2017 ANILA LANCHES 26.822 REFEIGAO R$ 13,80
R$ 1.015,97
AUXILIO FINANCEIRO R$ 929,32
PRESTADO CONTAS R$ 1.015,97
SALDO A DEVOLVER $

LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO

Atleta

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte
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Relatério Geral - MOUNTAIN BIKE OK - Masculino

TRIATHLON ECO CASCAVEL 2017
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' CLEVERSON DIJUBANOVSKI -

Nome

THIAGO ACORSI RODRIGUES

DUILIO FRANCISCO BOBROVSKI

FERNANDO HENRIQUE BORBA

7 MOO19 -

AMARAL LEANDRO

FRANCISCO M. DE OLIVEIRA NETO

RODRIGO JUNG

LEONARDO SIQUEIRA DE
AZEVEDO

DIEGO JOSE COELHO
ALESSANDRO R. MAZIERO
PEDRO COSTA NEVES

CARLOS EDUARDO BRESSAN
BOLSON

ADROALDO FERREIRA DE
OLIVEIRA

DOUGLAS RODRIGUES LEONEL
GUILHERME JOSE MATTES
SILVIO APARECIDO DE SOUZA

Relatdrio emitido em 16/10/2017 as 17:38:54
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21/09/2017 Fundag&o Assis Gurgacz

' Instrugdes de Impressio
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas & esquerda e a direita do formulario.
Corte na linha indicada. Nao rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o cédigo de barras.
Caso néo aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
Caso tenha problemas ac imprimir, copie a seqiiencia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Linha Digitavel: 39993.86125 28000.000019 21402.267724 8 72920000020000
Valor: R$ 200,00

Recibo do Sacado

< . Fundagédo Assis Gurgacz
e . 02.203.539/0001.73
Nt A Faculdade da sua vida Av das Torres, 500
EASG Cascavel - PR
H S B C m | 399-9 | 39993.86125 28000.000019 21402.267724 8 72920000020000
Cedente Agéncia/Codigo do Cedente Espécie | Quantidade Nosso nimero
Fundagédo Assis Gurgacz 3861228 R$ 0000000121402047
Namero do documento CPF/CNPJ Vencimento Valor documento
121402 02.203.539/0001.73 24/09/2017 200,00
{-) Desconto / Abatimentos | {-) Outras dedugdes {+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=} Valor cobrado
Sacado
LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO
Demonstrativo Autenticagdo mecénica

Cadigo Inscrigdo 149209 - Parcela 1/1
- Evento: TRIATHLON ECO CASCAVEL 2017 - INDIVIDUAL
- Curso(s):

HSBC €XP|399-9]

Corte na finha pontilhada

39993.86125 28000.000019 21402.267724 8 72920000020000

Local de pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento 24/09/2017
Cedente Agéncia/Codigo cedente
Fundagao Assis Gurgacz 3861228
Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso namero
21/09/2017 121402 21/09/2017 0000000121402047
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento

CNR R$ 200,00

Instrugbes (Texto de responsabilidade do cedente}

Cadigo Inscrigido 149209 - Parcela 1/1

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

- Evento: TRIATHLON ECO CASCAVEL 2017 - INDIVIDUAL

- Curso(s):
- Ndo aceitar ap6s vencimento.

(+) Mora / Multa

(+} Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacado
LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO

leandronascimento77.adv@gmail.com
Cod. baixa -

Autenticagdo meca

Iy

http://boleto.fag.edu.br/boletos/boleto_hsbc.php
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15/12/2017 - BANCO DO BRASIL - 13:05:46
385003850 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEANDRO F NASCIMENTO
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 5.175-6

Kirton Bank

39993861252800000001921402267724872920000020000

NR. DOCUMENTO 92.501
DATA DO PAGAMENTO 25/09/2017
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00 -
NR.AUTENTICACAO 7.8A3.569.33C.9B8.65C

-~



